

Nr 339.

Av herr **Agerberg m. fl.**, om upptagande till förnyad prövning av anställningsformen för platsvakter vid statens järnvägar.

De vid statens järnvägar tjänstgörande platsvakterna har för närvarande icke ordinarie anställning utan avlönas per timme. Den ordinarie arbetstiden växlar på olika platser beroende på trafik- och tågfrekvensens storlek. Enligt uppgift skulle det vid en år 1950 verkställd utredning ha visat sig, att på 643 håll- och lastplatser 250—300 platsvakter regelbundet hade större antal tjänstgöringstimmar än som kan anses som normal tjänstgöring.

Även arbetsuppgifterna varierar. Som regel tillkommer det varje platsvakt att ombesörja viss biljettförsäljning och att överlämna till eller mottaga av konduktörspersonalen på de tåg som gör uppehåll förekommande resgodskollin, cyklar m. m. På flera platser förekommer emellertid att platsvakterna dessutom tjänstgör som »tågklararare» och alltså förrättar direkt säkerhetstjänst. I vissa fall handhar platsvakten även självständigt förekommande postgöromål.

Arbets- och löneförhållanden är nu reglerade i särskilt kollektivavtal.

Såsom av ovanstående framgår varierar visserligen platsvakternas både arbetstid och arbetsuppgifter i icke ringa grad. På sätt här ovan visats måste emellertid under alla förhållanden en betydande del av dessa befattningshavare anses ha sådan regelbunden tjänstgöring och sådana arbetsåligganden att en fastare anställning för dem är icke blott försvarbar utan starkt motiverad. Här må erinras om att bl. a. tåg- och vagnstäderskor samt effektivvårdspersonalen innehar ordinarie tjänsteställning.

Vi finner det för vår del påkallat att dessa befattningshavares anställningsformer omprövas och att de som e. o. eller ordinarie tjänstemän erhåller en lönegradsplacering som svarar emot det ansvar och de skiftande arbetsuppgifter som de olika platsvakterna har.

Med stöd av vad ovan anförts anhålles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hemställa, att anställningsformen för platsvakter vid statens järnvägar tages upp till förnyad prövning.

Stockholm den 27 januari 1953.

Nils Agerberg.

Gust. Nilsson
i Göingegården.

Eva Karlsson.

Nils G. Fröding.